
VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2022

Rada dětí a mládeže
hlavního města Prahy 

Senovážné náměstí 977/24, Praha 1 





OBSAH
Slovo předsedy

Organizační struktura

Členské organizace

Činnost  v roce 2022

Hospodaření 

Vzdělavácí aktivity

Mezikrajová
spolupráce

Účetní závěrka 

Poděkování

01

02

03

04

06

07

08

09

10

Ze života RDMP05

Informace o organizaci11



Slovo předsedy

Rok 2022 začal ve znamení návratu k normálnímu životu po změnách způsobených covidem.

V důsledku krize na Ukrajině jsme ale zažili další mimořádný rok plný výzev k řešení. Mám
radost, že se neziskový sektor k situaci postavil zodpovědně a významně se zapojil do
humanitární pomoci těm, kteří to potřebují. Jsem hrdý na to, že i členské organizace RDMP se
v rámci svých možností zapojily do podpory Ukrajině, ať už přímo, nebo nepřímo
prostřednictvím pomoci uprchlíkům na území České republiky.

Rada dětí a mládeže hlavního města Prahy před sebou na začátku roku 2022 měla ambici
transformovat se z dobrovolnické střešní organizace do organizace, která bude poskytovat
komplexní servis prostřednictvím profesionální kanceláře. S radostí můžu říci, že se vizi
podařilo během roku naplnit.

Prvním úkolem bylo získat zdroje na zajištění stabilního zázemí naší organizace. Díky štědré
podpoře Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Magistrátu hlavního města Prahy a
Nadaci ČEZ jsme získali prostředky na celoroční činnost ve prospěch organizací dětí a
mládeže na území Prahy.

01



Druhým úkolem bylo samotné zajištění pracovníků, kteří budou ochotni podílet se na chodu
naší organizace. Této aktivitě jsme věnovali první pololetí roku a postupně jsme kanceláři
vdechli život. I tento úkol se podařil.

Tím nejdůležitějším následně bylo dát vědět našemu okolí, co vše nabízíme organizacím,

které působí v Praze v oblasti práce s dětmi a mládeží. Jde o vzdělávání, poradenství,
pojištění a další činnosti podpory dobrovolnické práce. Podařilo se i toto, protože na
listopadovém valném shromáždění se počet členských organizací zvýšil na 51. Právě to dává
naší práci smysl. Protože nic víc než důvěra členských organizací není více vypovídající o naší
činnosti.

Chtěl bych poděkovat všem představitelům organizací dětí a mládeže, se kterými
spolupracujeme, za důvěru, kterou v nás vkládají. Poděkování patří i České radě dětí a
mládeže, jednotlivým dárcům a všem těm, kteří se ochotně zapojili do činnosti orgánů
samotné RDMP. Největší poděkování ale patří Michale Kateřině Rocmanové, dosavadní
předsedkyni RDMP, která nás dovedla až do tohoto bodu.

Děkuji za podporu smysluplné činnosti, kterou RDMP dělá a těším se na další spolupráci.

Bc. Jakub Fraj
předseda RDMP



Členské
organizace

1. Aikido Praha Vinohrady, z.s.
2. Asociace turistických oddílů mládeže ČR, 

    Krajská rada Praha
3. Atelier Kaštan, z.s.
4. Atleti v akci, z.s.
5. Bílý bizon, z.s.
6. Botič, o.p.s.
7. Centrum REJNOK, z.s.
8. Centrum Vzletná, z.s.
9. DĚTI BEZ HRANIC – táborový spolek
10. Děti ven, z.s
11.  Dobrovolnické centrum Protěž, z.s.
12. DoNitra z.s.
13. Dva ušáci.cz
14. E.V.A. z.s., BENEŠOV
15. FOKS-live z.s.
16. HO SmíchOFF, z.s.
17. Horadlo, z.s.
18. Chmelnický dětský klub, z.s.
19. Ignisio, z.s.
20. Internet mládeži z.s.
21.  JAHODA, z.ú.

22. Jules a Jim, z.ú.

23. Junák – český skaut, kraj Praha, z.s.
24. Klub českých turistů, oblast Praha
25. Klub dětí a mládeže Čtyřlístek, z.s.
26. Klub Domino, Dětská tisková agentura, z.s.
27. KLUB PATHFINDER z.s.
28. Komunitní centrum Petrklíč, z.s.
29. Kondor – SKUPINA MODŘANSKÁ TROJKA

30. Lesní klub Malejov, z.s.
31.  Malešice v pohybu, z.s.
32. M&M Family company, z.s.
33. Meno Mosso, z.s.
34. Mladí chovatelé zvířat, Kočky Praha 8

35. Mladí občané, z.s.
36. Modré lvíče, z.s.
37. Občanský spolek Potichounku
38. Občanský spolek Klub organizátorů   

      letních táborů
39. Pražská organizace Pionýra
40. Protěž, z.ú.

41.  Rada rodičů při ZŠ Mohylová – o. p. s.
42. Rodinné centrum Kolovraty – MACEK, z.s.
43. RODINNÝ KLUB SETKÁVÁNÍ, z.s.
44. Royal Rangers Praha
45. Sdružení mladých ochránců přírody ČSOP 

46. Sdružení SRAZ – Společně za radostí
      a zdravím, z.s.
47. Sdružení turistických a tábornických
      oddílů, z.s.
48. Spolek rodičů Studánka
49. TIS – Hucul Club, z.s.
50. Vesmír Říčany, z.s.
51.  Zlatá kotva, z.s.

02



Tato organizační struktura je platná k 31. 12. 2022

s ohledem na proběhnuvší volební valné
shromáždění v listopadu 2022.

Představenstvo
Bc. Jakub Fraj, předseda
Ing. Miroslav Jungwirth, místopředseda
Bc. Jaroslava Bednářová
Kristina Dědečková
Mgr. Vlastimil Jura
Michala Kateřina Rocmanová, akad. mal.
Mgr. Jakub Sotl

Michala K. Rocmanová, akad. mal., předsedkyně
Ing. Miroslav Jungwirth, místopředseda
Bc. Jakub Fraj
Ivo Jauris
Mgr. Vlastimil Jura
Otto Vokál

Kontrolní komise
Ing. Ondřej Šejtka, předseda
Lukáš Breburda
Bc. Samuel Dolejš
Tomáš Grundza
Luděk Svrček

Organizační
struktura

03

Kancelář
Mgr. Jakub Sotl, ředitel kanceláře
Bc. Jakub Fraj, manažer projektu
Mgr. Vlastimil Jura, pracovník komunikace
Richard Mittner, pracovník komunikace
Vojtěch Sobek, pracovník komunikace

Kontrolní komise do 21. 11. 2022
Petr Teringl, předseda
Ing. Jan Dědina
Bc. Samuel Dolejš

Představenstvo do 21. 11. 2022

Valné shromáždění tvoří po 1 zástupci
z každé členské organizace.

Valné shromáždění



Činnost Rady dětí a mládeže
hlavního města Prahy v roce 2022
Posláním Rady dětí a mládeže hlavního města Prahy je podpora organizací dětí a
mládeže působící na území Prahy prostřednictvím vzdělávání, poradenství, pojištění a
další činnosti podporující dobrovolnickou práci. Díky získané finanční podpoře bylo možné
v roce 2022 zajistit chod profesionální kanceláře, která průběžně zajišťovala podporu
členských organizací.

V rámci roku se členská základna rady dětí a mládeže rozšířila na 51 členských organizací
a více než 18 665 individuálních členů.

V rámci spolupráce s Českou radou dětí a mládeže byla uzavřena dohoda ohledně nově
získaných prostor na Senovážném náměstí, které by měly sloužit členským organizacím.

RDMP by tyto prostory chtělo využít v roce 2023 pro organizace dětí a mládeže, aktivity
pro individuální členy, pořádání akcí pro veřejnost a také zasedání orgánů RDMP a
členských organizací.

04



nárůst z 33

na 51
členských
organizací

nárůst z 5 000

na 18 665
individuálních

členů

45

jednání vedení
projektu RDMP

osobní
jednání na
Magistrátu
hl. m. Prahy

 vzdělávací
kampaně pro
spolky a  

 vzdělávací
kurzy

  prezenční  
a     per rollam
jednání
valného

shromáždění

   sdílení
zkušeností
a příkladů
dobré praxe

     prezenčních
a       online
jednání

představenstva

   jednání
kontrolní komise
a pracovní
skupiny

ke stanovám

 individuálních
schůzek se
zástupci
organizací

15
2

2

3

2
2

1 6
3

3



Ze života RDMP

05





Pomocí sociálních sítí a přímého mailingu
poskytujeme našim organizacím
informační servis z oblastí legislativy,

dotačních programů a dalších
povinností.

Vzdělávací
aktivity
Skrze naše poslání, které zmiňuje vzdělávání
a podporu činnosti volnočasových aktivit
s dětmi a mládeží, usilujeme o zkvalitňování
práce a souvisejících činností v rámci
volnočasových aktivit. Pro naplňování tohoto
důležitého úkolu, který přímo dopadá na děti
a mládež v hlavním městě, pořádáme a
zprostředkováváme členům školení a
vzdělávací kurzy. 06
V rámci naší vzdělávací strategie pracujeme prostřednictvím čtyř pilířů vzdělávání: 

Sociální sítě a mailing 

Druhým pilířem je přímý kontakt a
individuální konzultace. Tyto nástroje
vnímáme jako nejefektivnější a nejvíce
pomáhají našim členům.

Přímé schůzky

Třetím pilířem jsou interní školení a sdílení
příkladů dobré praxe. Školení se zaměřují
na aktuální trendy v oblasti práce s dětmi
či spolkové činnosti. Sdílení příkladů
využívá báze zkušeností dobrovolníků
jednotlivých organizací.

Otevřené vzdělávací aktivity
V rámci pilíře číslo čtyři nabízíme finanční
spoluúčast na kurzech. Kvalitní a
strukturované vzdělávací programy
zvyšují kvalitu neformálního vzdělávání
našich členů.

Vzdělávací kurzy



Mezikrajová
spolupráce
V rámci setkávacích akcí s ostatními krajskými
radami se snažíme zlepšovat náš přístup k
členským organizacím a zvyšovat kvalitu našich
služeb, které jim poskytujeme. Další součástí
těchto setkání je vzájemné sdílení zkušeností,
příprava projektů na další období, společné
konzultování žádostí na dotační výzvy,

navazování spolupráce, rozšiřování a zvyšování
kvality služeb členským organizacím a sdílení
dobrých nápadů a příkladů dobré praxe. 

07

představení fungování místní krajské rady
spolupráce s Národním pedagogickým
insitutem
sdílení změn fungování organizací během
covid-19

aktuality z České rady dětí a mládeže
plánování nového společného grafického
vizuálu Komory krajských rad
příprava na reklamní akce, kde se mohou
krajské rady sebeprezentovat

Mariánské lázně
(setkání hostované Krajskou radou dětí a
mládeže Karlovarska)

Jaro

představení vzdělávacího střediska
příprava na nové projekty pro Ukrajince
informace z České rady dětí a mládeže
příprava na dotační výzvy MŠMT
příprava krajských vzdělávacích
metodických materiálů
diskuze nad tématem podmínek vzdělání
pro vedoucí táborů

Ostrava
(setkání hostované Radou dětí a mládeže
Moravskoslezského kraje neboli RADAMOKem)

Podzim



08
Rok 2022 byl prvním rokem, kdy Rada dětí a mládeže hlavního města Prahy získala
finanční podporu ze strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR a pražského
magistrátu. Podařilo se navázat spolupráci i s dárci ze soukromého sektoru.

Za výbornou zprávu považujeme, že se podařilo uzavřít naše hospodaření v kladných
číslech, a navýšit tak rezervu pro budoucí roky.

Vzhledem k meziročním změnám v objemu financí jsme provedli audit účetní závěrky.

Výsledek hospodaření - rozdíl mezi výnosy a náklady činí 42 022 Kč.

Nadace ČEZ

127 772 Kč

Ministerstvo

školství, mládeže a

tělovýchovy

680 500 Kč
 Magistrát hlavního

města Prahy

200 000 Kč

Software 602 s.r.o. 

10 000 Kč

Soukromí dárci

76 750 Kč

Členské příspěvky

15 000 Kč

Ostatní výnosy

111 025 Kč

Výnosy

Náklady

Mzdové náklady

621 780,00 Kč

Provozní náklady (služby)

420 310,05 Kč

Materiálové náklady

135 066,62 Kč

Ostatní náklady

1 868,00 Kč

Hospodaření RDMP

1 221 047 Kč

1 179 024,67 Kč



Stav k prvnímu dni

účetního období

Stav k poslednímu

dni účetního období

B. Krátkodobý majetek celkem 42 336

II. Pohledávky celkem 0 10

4. Poskytnuté provozní zálohy 0 10

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 42 326

1. Peněžní prostředky v pokladně 2 1

3. Peněžní prostředky na účtech 40 325

AKTIVA CELKEM 42 336

Účetní závěrka

09

Rozvaha - aktiva (v tis. Kč) k 31. 12. 2022



Stav k prvnímu dni

účetního období

Stav k poslednímu dni

účetního období

A Vlastní zdroje celkem 42 166

I. Jmění celkem 0 82

1. Vlastní jmění 0 82

II. Výsledek hospodaření celkem 42 84

1. Účet výsledku hospodaření x 42

2. Výsledek hospodaření
ve schvalovacím řízení 12 X

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta
minulých let 30 42

B. Cizí zdroje celkem 0 170

II. Dlouhodobé závazky celkem 0 10

6. Dohadné účty pasivní 0 10

III. Krátkodobé závazky celkem 0 156

1. Dodavatelé 0 31

5. Zaměstnanci 0 79

7.
Závazky k institucím sociálního
zabezpečení a veřejného zdravotního
pojištění

0 36

9. Ostatní přímé daně 0 10

IV. Jiná pasiva celkem 0 4

2. Výnosy příštích období 0 4

PASIVA CELKEM 42 336

Rozvaha - pasiva (v tis. Kč) k 31. 12. 2022



 
 

Hlavní činnost

 
 

Hospodářská
činnost

 
 

Celkem 

I.
Spotřebované nákupy a nakupované
služby

555 0 555

1.
Spotřeba materiálu, energie a
ostatních neskladových dodávek

135 0 135

4. Náklady na cestovné 2 0 2

5. Náklady na reprezentaci 2 0 2

6. Ostatní služby 416 0 416

III. Osobní náklady 622 0 622

10. Mzdové náklady 467 0 467

11. Zákonné sociální pojištění 137 0 137

13. Zákonné sociální náklady 18 0 18

V. Ostatní náklady 1 0 1

22. Jiné ostatní náklady 1 0 1

VII. Poskytnuté příspěvky 1 0 1

28.

Poskytnuté členské příspěvky
a příspěvky zúčtované mezi
organizačními složkami

1 0 1

NÁKLADY CELKEM 1 179 0 1 179

                         Stav k rozvahovému dni

Výkaz zisku a ztráty - náklady a výnosy (v tis. Kč) k 31. 12. 2022

I. Provozní dotace 881 0 881

1. Provozní dotace 881 0 881

II. Přijaté příspěvky 230 0 230

3 Přijaté příspěvky (dary) 215 0 215

4 Přijaté členské příspěvky 15 0 15

III. Tržby za vlastní výkony a zboží 84 0 84

IV. Ostatní výnosy 26 0 26

10. Jiné ostatní výnosy 26 0 26

VÝNOSY CELKEM 1 221 0 1 221

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 42 0 42

D. Výsledek hospodaření po zdanění 42 0 42



Poděkování

Velký dík směřuje členským organizacím Rady dětí a mládeže hlavního města Prahy, které skrze
své členské základny pracují s dětmi a mládeží na území Prahy města a Středočeského kraje. Jsme
neskutečně vděční, že jsou organizace otevřeny ke spolupráci při volnočasových aktivitách s
dětmi a mládeží a ochotné si vzájemně pomáhat a sdílet své postupy, nápady a inspirace.

Naše díky také náleží všem přispěvatelům z oblasti veřejné a státní správy, kteří skrze dotační
výzvy podporují naši činnost nemalými finančními obnosy. 

S ohledem na velikost a nadšení bychom také chtěli poděkovat malým dárcům, kteří v naší práci
vidí veřejný prospěch.

10



Název:

IČ:

Číslo účtu:

Datová schránka:

       Rada dětí a mládeže hlavního města Prahy
22739017

              2000026445/2010 (Fio banka)

                           c2a5i5z

www.rdmp.cz www.facebook.com/rdmp.cz

11
Informace o organizaci




